CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria
 competente,  efetue  a  operação  Cata-Bagulho  na
 frente  da  EMEB  Profª  Elizabeth  de  Lourdes  Cardeal
 Sigrist.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à(s)  secretaria(s)  competente(s)  ,
 executem  a(s)  ação  (ões)  descrita(s)  na  ementa  supra.  Solicito,  após  leitura
 em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 JUSTIFICATIVA

 Na  frente  da  Emeb  supra,  localizada  no  Jardim  Morada  do  Sol,  na  Rua  Irineu
 Rocha  Ribeiro,  95  (antiga  86)  há  acúmulo  de  resíduos  (incluindo  material
 orgânico),  moradores  reclamam  que  está  um  cheiro  muito  forte  de  carniça  e
 relatam que há “bicho morto” no local. Solicito limpeza imediata.

 .                       Sala das Sessões, em 06 de março de 2024.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 1225/2024
08/03/2024 - 08:45
IND 658/2024